
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

компенсирующего вида № 116 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 
 

 

ПРИКАЗ № 46 от 02.09.2024   

 

Об организации образовательного процесса  

в 2024-2025 учебном году  

ГБДОУ детского сада № 116 

Адмиралтейского района СПб 

 
С целью построения целостного педагогического процесса, направленного на полноценное и 

всестороннее развитие ребенка, на основании решения Педагогического совета от 28.08.2024г. протокол 

№1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Реализовывать Образовательную программу ДОУ - Адаптированная образовательная 

программа дошкольного образования для обучающихся с ОВЗ (нарушениями зрения, 

амблиопией и косоглазием) Государственного бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад компенсирующего вида № 116 Адмиралтейского района Санкт-

Петербурга в полном объеме. 

2. Утвердить рабочие программы педагогов и специалистов на 2024-2025 учебный год: 
2.1. Рабочую программу группы компенсирующей направленности детей 3-4 лет (младшая       

группа) Павличенко Ю.С., Давыдовой Л.Н.  

2.2.  Рабочую программу группы компенсирующей направленности детей 4-5 лет (средняя 
группа) Зайцевой Н.В., Ковылиной Т.М.  

2.3.  Рабочую программу группы компенсирующей направленности детей 5-7 лет (старшая 

группа) Базановой Ю.В., Исаенко Е.Ю. 

2.4. Рабочую программу группы компенсирующей направленности детей 6-7 лет 
(подготовительная группа) Захаренко М.Ю., Якубовой Н.З.  

2.5. Рабочую программу компенсирующей направленности учителя-логопеда    

               Пановой С.В. 
2.6. Рабочую программу компенсирующей направленности учителя-логопеда Дашковой И.Е. 

2.7. Рабочую программу компенсирующей направленности педагога-психолога 

                 Елисеевой Е.В.. 

2.8. Рабочую программу компенсирующей направленности педагога-психолога Ермаковой В.А. 
2.9. Рабочую программу компенсирующей направленности учителя-дефектолога  

Огневой М.А. 

2.10. Рабочую программу компенсирующей направленности учителя-дефектолога  
    Нестерчук А.С. 

2.11. Рабочую программу компенсирующей направленности учителя-дефектолога  

Андреевой Л.А. 
3. Утвердить годовой план образовательной работы ГБДОУ детского сада № 116 

Адмиралтейского района СПб на 2024-2025 учебный год. 

4. Утвердить годовой календарный учебный график (повышение квалификации) на 2024-2025   

учебный год. 
5. Утвердить учебный план на 2024-2025   учебный год 

6. Утвердить расписание непрерывной непосредственно образовательной деятельности на 

2024-2025   учебный год. 
7. Утвердить режим дня обучающихся на 2024-2025 учебный год; 

8. Утвердить режим двигательной активности на 2024-2025 учебный год; 

9. Утвердить расстановку кадров по возрастным группам: 
Воспитателей: 

9.1. (младшая группа) Павличенко Ю.С., Давыдовой Л.Н.  

 (средняя группа) Зайцевой Н.В., Ковылиной Т.М. 



        (старшая группа) Базановой Ю.В., Исаенко Е.Ю. 

      (подготовительная группа) Захаренко М.Ю., Якубовой Н.З. 

    Помощников воспитателей:  
 (младшая группа) Чекан И.Ю. 

 (средняя группа) Анисимова С.О. 

 (старшая группа) Францишина М.Е. 
(подготовительная группа) Феактистова Н.Ю.  

Специалистов: 

Учитель-дефектолог – Андреева Л.А. группа № 2 

Учитель-дефектолог – Самохвалова М.М. группа № 4 
Учитель-дефектолог – Нестерчук А.С. группа № 3 

Педагог-психолог – Елисеева Е.В. группа №2,4 

Педагог-психолог – Ермакова В.А. группы №1,3 
      Учитель-логопед – Панова С.В группы № 2,4 

      Учитель-логопед – Дашкова И.Е. группы № 1,3 

      Музыкальный руководитель - группы №1,2,3,4 

 
10. Утвердить план график внутреннего контроля на 2024-2025 учебный год. 

11. Контроль за реализацией Адаптированной образовательной программой дошкольного 

образования для обучающихся с ОВЗ (нарушениями зрения, амблиопией и косоглазием) 
Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

компенсирующего вида № 116 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга возлагаю на себя 

12. Ответственность за реализацию рабочих программ в полном объеме возложить на 
педагогических работников. 

                   Группа № 1  (младшая)  - Павличенко Ю.С., Давыдовой Л.Н.  

      Группа № 2 (средняя) – Зайцевой Н.В., Ковылиной Т.М. 

                   Группа № 3 (старшая) – Базановой Ю.В., Исаенко Е.Ю. 
      Группа № 4 (подготовительная) – Захаренко М.Ю., Якубовой Н.З. 

 

Ответственность за реализацию рабочих программ специалистов возложить на воспитателя 
Рашевскую И.Н. 

 

 
 

Заведующий  

ГБДОУ детский сад № 116 

Адмиралтейского района СПб                                                                 Михайлова Л.Р. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу № 68 от 01.09.2023 
 

             С приказом ознакомлены: 

1.  Андреева Л.А Учитель-дефектолог  

2.  Анисимова С.О. Помощник воспитателя  

3.  Базанова Ю.В. Воспитатель  

4.  Виксне В.М. Уборщик служебных помещений   

5.  Гичан Г.Г. Машинист по стирке и ремонту 

спецодежды 

 

6.  Давыдова Л.Н. Воспитатель  

7.  Данилова О.С. Музыкальный руководитель  

8.  Дашкова И.Е. Учитель-логопед  

9.  Денисова Г.Н Повар  

10.  Елисеева Е.В. Педагог-психолог  

11.  Ермакова В.А Педагог-психолог  

12.  Зайцева Н.В. Воспитатель  

13.  Захаренко М.Ю. Воспитатель  

14.  Исаенко Е.Ю. Воспитатель  

15.  Ковылина Т.М. Воспитатель  

16.  Морина Г.Р. Помощник воспитателя  

17.  Нестерчук А.С. Учитель-дефектолог  

18.  Огнева М.А. Учитель-дефектолог  

19.  Павличенко Ю.С. Воспитатель  

20.  Панова С.В. Учитель-логопед  

21.  Рашевская И.Н. Воспитатель  

22.  Рашевский С.В. Рабочий по КОРЗ  

23.  Самохвалова М.М. Учитель-дефектолог  

24.  Феоктистова Н.Ю. Помощник воспитателя  

25.  Францишина М.Е. Помощник воспитателя  

26.  Хажнагоева З.Х. Заведующий хозяйством  

27.  Чекан И.Ю. Помощник воспитателя  

28.  Якубова Н.З. Воспитатель  

29.     



 

 


		2024-09-12T11:26:50+0300
	Заведующий Михайлова Л.Р.




